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OPR.152.2.2025.MŁ 

 

Pani ………………………………. 

Prezeska Zarządu Głównego 

Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną  

 

 

 

W odpowiedzi na Pani petycję wysłaną e-mailem do Starostwa Powiatowego w Nowym 

Dworze Gdańskim (data dostarczenia 24.02.2025 roku) będącą apelem w sprawie dyskryminacji 

dzieci z niepełnosprawnościami przez Komisję Europejską, informuję, że do kompetencji Starosty 

nie należy negocjowanie i zawieranie umów międzynarodowych. 

 

Zadania i kompetencje Starosty określone są w art. 34 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.               

o samorządzie powiatowym. 

 

 Pragniemy nadmienić, iż Powiat Nowodworski zrealizował w minionych latach szereg 

projektów na rzecz osób z niepełnosprawnościami m.in.: 

 

 Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację 

Włączającą (SCWEW), 

 Rozbudowa miejsca rekreacyjno – turystycznego wraz z montażem plenerowej gry 

edukacyjnej w miejscowości Nowy Dwór Gdański (przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim), 

 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Nowym Dworze Gdańskim (w 

ramach tego projektu termomodernizacja została wykonana w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim), 

 Przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim w celu 

uzyskania nowych funkcjonalności i rewitalizacji przestrzeni miejskiej (budowa windy w 

budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim), 

 Stabilne zatrudnienie – osoby niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej 

(dostosowanie pomieszczeń biurowych do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz zakup 

sprzętu), 

 Przebudowa oraz rozbudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim, 

 Modernizacja dźwigu osobowego w Domu Pomocy Społecznej MORS w Stegnie oraz 

remont balkonów na I piętrze, 

 Żuławska Szkoła Ćwiczeń, 

 Stworzenie miejsca rekreacyjno-turystycznego wraz ze ścieżką edukacyjną                                      

w miejscowości Nowy Dwór Gdański (przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim) 



 

 

 Posiłek w szkole i w domu (doposażono i poprawiono standard stołówki w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim), 

 Pilotażowy Program „Aktywny Samorząd” (wyeliminowanie lub zmniejszenie barier 

ograniczających uczestnictwo w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji) 

 Program pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub 

sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”, 

 Program pn. „Program wyrównywania różnic miedzy regionami III” (wyrównywanie 

szans oraz zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i 

społecznej), 

 Windą po wiedzę (budowa windy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. 

Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim), 

 Przyjazna szkoła bez barier (montaż platformy przychodowej w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim), 

 Laboratoria Przyszłości (zakup sprzętu AGD do Szkoły Podstawowej w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim), 

 Laptop dla ucznia, 

 Mobilność to wolność (zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim), 

 Centra informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością (utworzenie wypożyczalni 

sprzętu dla osób z niepełnosprawnością), 

 POMORSKIE S.O.S. (zakup dla Domu Pomocy Społecznej „Mors” w Stegnie sprzętu 

medycznego, środków dezynfekcyjnych, ochrony osobistej, wyposażenie izolatek dla 

mieszkańców), 

 Za Życiem, (umożliwienie rzeczywistej i pełnej integracji społecznej osób 

niepełnosprawnych oraz wsparcie psychologiczne, społeczne, funkcjonalne i ekonomiczne 

ich rodzin), 

 Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19, 

 Przebudowa budynku Domu Pomocy Społecznej „Mors” w Stegnie wraz z zakupem 

wyposażenia (remont balkonów oraz pomieszczeń do rehabilitacji wraz z zakupem 

wyposażenia). 
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